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HAR DU SPØRGSMÅL 
TIL DETTE ÅRS 
SKOLEPROGRAM?
KONTAKT 
nicole.jessen@svendborg.dk (indskoling/mellemtrin)
dorte. bjarno@svendborg.dk (udskoling)

Af pladshensyn på biblioteket tager vi imod én klasse 
ad gangen, max 28 elever.

TAG DIN KLASSE MED 
PÅ BØRNEBIBLIOTEKET
Biblioteket er et levende hus med et hav af aktiviteter og ca. 1000 
besøgende om dagen, herunder børneinstitutioner m.m. For at sikre 
at der er personale til stede som kan byde jer velkommen, give en 
kort introduktion og udstede lånerkort, er tilmelding nødvendigt. 

KLASSETRIN: 0.-6. klasse 
TILMELDING: svendborgbibliotek.dk/skoletilbud 
STED: Svendborg Bibliotek 
MAX: 28 elever 
DATO: Der lægges løbende datoer ud på svendborgbibliotek.dk/
skoletilbud 

TEMADAG 
FOR PLC, LÆSEVEJLEDERE, DANSKLÆRERE  
OG ANDRE INTERESSEREDE.

OPGØR MED MISINFORMATION  
OG DESINFORMATION! 

På dette års temadag får vi besøg af TjekDet - hele 
Danmarks politisk uafhængige faktatjekmedie.  
De vil gøre os klogere på, hvad deres arbejde består  
i og hvordan I kan inddrage det i jeres undervisning. 
Derudover er der boder, hvor vi præsenterer aktuelle tendenser i 
børnelitteraturen samt vores skoletilbud, og som altid er der tid til at 
udveksle erfaringer over en kop kaffe/the og plads til at nye ideer kan 
opstå. 

DATO: Torsdag 4. september kl. 15.00- 17.00 (ankomst fra kl. 14.30) 
STED: Haahrs Skole, Grubbemøllevej 30, 5700 Svendborg 
TILMELDING: svendborgbibliotek.dk/skoletilbud

FALSK ELLER FAKTA? 
FORSTÅ DET MED TJEKDET.DK 

PÅ SVENDBORG BIBLIOTEK  
4. SEPTEMBER KL. 18.30-20.00

For alle interesserede fra 13-113 år.
Billetter på  

svendborgbibliotek.dk 



HAPS EN  
BILLEDBOG 
– KIM FUPZ AAKESON: ‘EVENTYR’ 

Vi fælder en tåre og trækker på smilebåndet, når vi dykker ned i 
Kim Fupz Aakesons skæve & finurlige univers. 

	 Vi smager på ordene, går på opdagelse i Stian Holes billeder og 
bliver ramt i hjertet. 

KLASSETRIN: 1.-3. klasse 
TILMELDING: svendborgbibliotek.dk/ 
skoletilbud 
STED: Svendborg Bibliotek 
MAX: 28 elever 

DATO: 
Tirsdag 19. august 	 kl. 10.00-11.30 
Onsdag 20. august 	 kl. 10.30-12.00 
Mandag 1. september 	 kl. 8.30-10.00 
Mandag 1. september 	 kl. 10.30-12.00 
Onsdag 3. september 	 kl. 10.30-12.00 
Mandag 8. september 	 kl. 8.30-10.00 
Mandag 8. september 	 kl. 10.30-12.00 
Tirsdag 9. september 	 kl. 9.30-11.00

ELSKERBØRNEBIBLIOTEKET
         KIM FUPZ AAKESON

I SAMARBEJDE MED

SE MERE PÅ 
SVENDFILMDAGE.DK

MØD KIM 
FUPZ 
AAKESON 

Nu har I den enestående chance for 
at komme helt tæt på den populære 

forfatter Kim Fupz Aakeson, som har 
udgivet over 70 bøger til børn og voksne. 

Flere af hans bøger er blevet filmatiseret, 
ligesom han er flittig filmmanuskriptforfatter. 

Kim Fupz Aakeson er ikke bange for at tage svære og 
alvorlige emner op, men gør det oftest med strejf af humor 
og ironi. 
Aakeson vil fortælle om sit arbejde. Hør bl.a. om Vitello og 
alle de andre sjove og søde figurer fra hans mangfoldige og 
farverige forfatterskab.  

KLASSETRIN:  4.-6. klasse 
TILMELDING: svendborgbibliotek.dk/ 
skoletilbud 
STED: Simac, Auditoriet Stillehavet, Nordre Havnevej 4, 5700 
Svendborg  
MAX: 28 elever 
DATO:  Mandag 25. august kl. 12.30-13.30

Foto: Sara Galbati

TORSDAG 28. 
AUGUST  

Tag din klasse med til  
gratis visning af  

‘JEG ER WILLIAM’ 
i Krøyers have. 

SE MERE PÅ  
SVENDFILMDAGE.DK



KRIG – I BØRNEHØJDE  
- FORMIDLINGSPAKKE 

Krig er desværre en del af hverdagen for børn 
i dagens Danmark. 
BaggårdTeatret har forestillingen ‘Krig - i 
børnehøjde’ med i skoleteaterordningen. 
En teateroplevelse som åbner ind til bør-
nenes følelser, viden og tanker om krig - og 
fred. Et tema som også bliver behandlet i 
børnelitteraturen. 

Ved tilmelding får I en formidlingspakke som 
sammen med teateroplevelsen kan danne 
grundlag for forståelse, empati og handling. 

KLASSETRIN: 4.-6. klasse 
TILMELDING: svendborgbibliotek.dk/ 
skoletilbud  
Dette tilbud er fortrinsvis rettet mod klasser 
der skal se teaterforestillingen. 
DATO:  Afhentes 17.- 24. september 
Afleveres senest i uge 43

ORLAPRISEN 
2025 
DET ER BØRNENES STEMME DER TÆL-
LER NÅR ÅRETS BØGER BLIVER KÅRET. 

I hele oktober måned kan alle gå ind og stem-
me på deres favoritter til den eftertragtede 
Orlapris – nomineret og kåret af børnene 
selv. 
I hele perioden kan du sætte fokus på de 
nominerede bøger og de kategorier der er til 
afstemning. Gå ind på Læsesporet og hent 
alt tilgængeligt materiale: plakater, power-

point til oplæg, stemmesedler og 
meget mere. 

Lad Orlaprisen fylde i klasserummet eller 
på hele skolen og få den gode læseoplevel-

se i fokus! 
Afstemning 9. oktober – 9. november.   
Det hele slutter med en festlig prisoverræk-
kelse den 27. november på Dokk1 i Århus. 
Som altid bliver begivenheden livestreamet, 
så der er mulighed for at lave den helt store 
Orla afslutningsfest på skolen. 

KLASSETRIN: 1.-6. klasse 
STED: På din skole 
AFSTEMNING:  9. oktober - 9. november  
PRISOVERRÆKKELSE:  
torsdag 27. november kl. 12.00-13.00

Foto: Teatergrad Per M
orten Abraham

sen



Vervain Samuel

Iris

Cygnus Aquila Lyra

Sedge Ivy Tupelo

Jade

BIBTALK 
Vi inspirerer til spændende, sjove, tanke-
vækkende og fantasifulde læseoplevelser for 
enhver smag og sikrer os at alle vil have en 
bid mere. Vi serverer kilder til faktuel viden 
og klæder eleverne på til selv at være kritiske. 
Eleverne får lånerkort og der afsættes tid til 
at gå på opdagelse på egen hånd. 

KLASSETRIN: 4.-6. klasse 
TILMELDING: svendborgbibliotek.dk/skole-
tilbud 
STED: Svendborg Bibliotek 
MAX: 28 elever 

DATO: 
Mandag 10. november 	 kl. 9.00-10.30 
Mandag 10. november 	 kl. 11.00-12.30 
Tirsdag 11. november 	 kl. 9.00-10.30 
Tirsdag 11. november 	 kl. 11.00-12.30 
Torsdag 13. november 	 kl. 9.00-10.30 
Torsdag 13. november 	 kl. 11.00-12.30

MAGISKE  
FORMULARER OG 
FORMSKIFTERE
- HEKSEDRENGEN 

Med udgangspunkt i ‘Heksedrengen’ fordyber vi os i tegne-
seriernes farverige, fantastiske univers. Vi udforsker magien 
og mystikken og reflekterer over de øvrige temaer der bliver 
behandlet i ‘Heksedrengen’. 

KLASSETRIN: 4.-6. klasse  
TILMELDING: svendborgbibliotek.dk/skoletilbud  
STED: Svendborg Bibliotek 
MAX: 28 elever  
DATO: 
Onsdag 29. oktober 	 kl. 10.00-11.30 
Torsdag 30. oktober 	 kl. 8.30-10.00 
Torsdag 30. oktober 	 kl. 10.30-12.00



VENSKAB, SAVN  
OG MAGISKE REJSER  
- VI HAR PAKKET KUFFERTEN. 
 
BaggårdTeatret viser forestillingen ‘Fridas store rejse’ via skoleteater-
ordningen. 
En teateroplevelse om Frida der på mystisk vis modtager et brev fra 
sin bedste ven Carlos, som for længe siden 
flyttede til et fremmed land på den anden 
side af jorden. Nu inviterer han på besøg og 
rejsen bliver spækket med overraskelser. 
Forestillingen er en mimisk og musisk, finurlig 
og farverig fortælling om venskabets kraft og 
en hyldest til fantasien. 
Vi har pakket vores magiske kuffert med bø-
ger og inviterer til flere fantasifulde rejser. 

KLASSETRIN: 1.-3. klasse 
TILMELDING: svendborgbibliotek.dk/ 
skoletilbud 
Dette tilbud er fortrinsvis rettet mod klasser 
der skal se teaterforestillingen. 
STED: Svendborg Bibliotek 
MAX: 28 elever 
DATO:  
Mandag 26. januar 	 kl. 8.30-10.00 
Mandag 26. januar 	 kl. 10.30-12.00 
Tirsdag 27. januar 	 kl. 10.00-11.30 
Onsdag 28. januar 	 kl. 10.00-11.30

Foto: Per Rasm
ussen



TEGNESERIEWORKSHOP  
MED BREGNHØI OG LEMIRE 
- SKABERNE AF MIRA 

Serien om Mira har vundet et hav af priser, 
er opsat som teater og kommer snart som 
spillefilm. 
Rasmus Bregnhøi og Sabine Lemire har 
tilsammen skabt over 100 bøger - billed-
bøger, graphic novels, kreabøger og meget 
andet. 
Hør dem fortælle om deres samarbejde 
og få indblik i hvordan litteratur både kan 
forstås via tekst og tegning. 
Et oplæg med livetegning, oplæsning, tid 
til spørgsmål og tegneserieworkshop.

 

KLASSETRIN: 4.-6.  
TILMELDING: svendborgbibliotek.dk/
skoletilbud 
STED: Svendborg Ungdomsskole, Abildvej 2
MAX: 28 elever 
DATO: Onsdag 6. maj kl. 10.00-11.30 



DEN KÆMPESTORE 
SPROGFITNESSDAG 
KOM TIL EN SJOV DAG MED LEG, SPROG OG BOGSTAVER. 

Dagen ligger i starten af maj og er en del af Sammen om Skolestart 
- Bibliotekernes indsats til at understøtte skolestarten for børn, foræl-
dre og fagprofessionelle. 
Svendborg Bibliotek, frivillige fra Svendborg Senior Idræt og pæda-
gogstuderende fra UCL byder jer velkommen til dagen.                        

KLASSETRIN: ForårsSFO, 0.kl., 1.kl. 
TILMELDING: svendborgbibliotek.dk/skoletilbud 
STED & DATO:  Udendørs ved Svendborg Idrætscenter i start maj – 
for dato og tilmelding, hold øje med hjemmesiden. 

OBS. OGSÅ FOR 0. OG 1. ÅRGANG

SOMMERBOGEN 2026 
- KICKSTART SOMMERFERIELÆSNINGEN 
 
Send eleverne på ferie med en god bog i hånden, klar til Som-
merbogsudfordringerne.   
Vi  inspirerer med spændende, sjove, tankevækkende og fan-
tasifulde bøger for enhver smag. Eleverne får lånerkort og der 
afsættes tid til at gå på opdagelse på egen hånd.               

KLASSETRIN: 4.-6. klasse 
TILMELDING: svendborgbibliotek.dk/ 
skoletilbud  
STED: Svendborg Bibliotek
MAX: 28 elever 
DATO: 
Mandag 1. juni 	 kl. 9.00-10.30 
Mandag 1. juni 	 kl. 11.00-12.30 
Tirsdag 2. juni 	 kl. 9.00-10.30 
Tirsdag 2. juni 	 kl. 11.00-12.30



Foto: M
ikal Schlosser
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TEMADAG 
FOR PLC, LÆSEVEJLEDERE, DANSKLÆRERE OG ANDRE  
INTERESSEREDE.
 
OPGØR MED MISINFORMATION OG DESINFORMATION! 

På dette års temadag får vi besøg af TjekDet - hele Danmarks politisk 
uafhængige faktatjekmedie.  
De vil gøre os klogere på, hvad deres arbejde består i og hvordan I kan 
inddrage det i jeres undervisning. 
Derudover er der boder, hvor vi præsenterer aktuelle tendenser i 
børnelitteraturen samt vores skoletilbud, og som altid er der tid til at 
udveksle erfaringer over en kop kaffe/the og plads til at nye ideer kan 
opstå. 

DATO: Torsdag 4. september kl. 15.00- 17.00 (ankomst fra kl. 14.30) 
STED: Haahrs Skole, Grubbemøllevej 30, 5700 Svendborg 
TILMELDING: svendborgbibliotek.dk/skoletilbud

OASEN AF MULIGHEDER  
– EN TIME TIL AT UDFORSKE BIBLIOTEKET  

Bare tag biblioteket til dig. Du skal da spille spil, låne en guitar og se 
en film på biblioteket – eller bare høre en god historie. 
Besøg en oase af lyd, games, billeder og skrift. Vi præsenterer et 
hjørne af bibliotekets mange tilbud og giver eleverne tid til at gå på 
opdagelse i bøgerne og alt det andet. 

•	 Hvis du vil se en film - biblioteket har dem  
•	 Spille spil – biblioteket har digitale spil og brætspil  
•	 Spille musik – biblioteket har instrumenterne og noderne  

Vi vil gerne invitere jer ind til en hyggelig kulturtime, hvor eleven ople-
ver, at biblioteket er et frirum for alle, om man læser eller ej, har brug 
for ro eller bare et sted at hygge, så er døren åben.  

KLASSETRIN: 7.-10. klasse 
TILMELDING: svendborgbibliotek.dk/skoletilbud  
STED: Svendborg Bibliotek  
MAX: 28 elever 
DATO: 2025 
Fredag 19. september 	 kl. 9.00-10.00 
Onsdag 5. november 	 kl. 9.00-10.00  
DATO: 2026 
Fredag 10. april 	 kl. 9.00-10.00 
Onsdag 15. april 	 kl. 9.00-10.00

FALSK ELLER FAKTA? 
FORSTÅ DET MED TJEKDET.DK 

PÅ SVENDBORG BIBLIOTEK  
4. SEPTEMBER KL. 18.30-20.00

For alle interesserede fra 13-113 år.
Billetter på  

svendborgbibliotek.dk 



OVERLEV I 
INFORMATIONS- 
JUNGLEN 
I en tid hvor informationsstrømmen er uendelig og fake news 
og AI en del af indholdet, bliver metoder til kildesøgning vigti-
gere end nogensinde.   
Biblioteket er en aktiv medspiller, når det gælder demokrati 
og ytringsfrihed, og det er her, alle kan få gratis adgang til 
både trykte kilder og onlineartikler, der ellers koster penge. 
På et tilpasset niveau lærer eleverne at navigere i bibliotekets 
bøger og digitale tilbud, og sammen afprøver vi simple red-
skaber til relevansvurdering og kildekritik.  
Eleverne får hands on-erfaring og kan tage metoderne med 
sig til videre opgaver og emner, da øvelse som bekendt gør 
mester.   

KLASSETRIN: 7.-10. klasse 
TILMELDING:  svendborgbibliotek.dk/skoletilbud 
STED: Svendborg Bibliotek samt lokalbiblioteker  
MAX: 28 elever  
OBS: Eleverne medbringer egen computer eller telefon. 
DATO: 2025   
Onsdag 24. september kl. 8.30-10.00 
Fredag 24. oktober kl. 8.30-10.00 
DATO: 2026 
Onsdag 4. februar kl. 8.30-10.00 
Fredag 20.februar kl. 8.30-10.00 

Kilde: Copilot – AI genereret



BLOT TIL LYST  
– BIBLIOTEKET ER FOR DIG 

Sammen går vi på opdagelse i bibliotekets mange muligheder. Vi har 
fokus på lyd, billeder og tekst – fx. lydbøger, musik, film og graphic 
novels. 

KLASSETRIN: Elever i 7.-10. klasse med dysleksi eller anden form for 
læsevanskelighed 
TILMELDING: svendborgbibliotek.dk/skoletilbud 
STED: Svendborg Bibliotek samt  lokalbiblioteker  
MAX: 10 elever 
DATOER: 
Tirsdag 30. september 	kl. 8.30-9.30 
Tirsdag 7. oktober 	 kl. 8.30-9.30

GUIDET  
FÆLLESLÆSNING AF 
GRAFISK VÆRK 
Læseoplevelsen, hvor eleverne ikke skal læse. Vi læser højt af et 
udvalgt grafisk værk og undervejs standser vi op og giver plads til 
samtalen om fortællingen.  
Her skabes rum for at dele tanker og indtryk. 
 
KLASSETRIN: Elever i 9.-10. klasse med dysleksi eller anden form 
for læsevanskelighed 
TILMELDING: svendborgbibliotek.dk/skoletilbud 
STED: Svendborg Bibliotek samt lokalbiblioteker  
MAX: 10 elever 
DATO:  Onsdag 1. oktober kl. 8.30-10.00 



MUSIK OG LYRIK 
I fællesskab lytter vi til en masse fed musik indenfor et tema. Vi 
fortæller om genrerne og deler baggrundshistorier om musikken og 
kunstnerne. Sammen dykker ned vi i lyrikken.  

TEMAER DER KAN VÆLGES: 
•	 Lyrik i musik: Når digte og musik mødes og går op i en højere 

enhed. 
•	 Rap, beats og lyrik: Hip hoppens historie  

KLASSETRIN: 7.-10. klasse. Forløbet er for musik, dansk og engelsk. 
TILMELDING: svendborgbibliote.dk/skoletilbud 
STED: Harders Konsulatet, Møllergade 36, 5700 Svendborg 
MAX: 28 elever 
DATO: 2025 
Fredag 14. november kl. 10.00-11.30 
DATO: 2026 
Fredag 27. februar kl. 10.00-11.30 

Det er muligt at spise medbragt frokost undervejs.



BOOKTALK 
– BOOST FØR FERIEN 

Gab - bøger er bare kedelige! Jeg læser ALDRIG! Biblioteket – der har 
jeg aldrig været, det er ikke noget for mig. 
Fornemmer du den holdning i din klasse, og tænker du tiden er inde 
til at dine elever kommer ind over dørtrinnet, får biblioteket under 
huden og en bog med i tasken før de går på ferie?  
Vi inspirerer med et udvalg af de bedste læseoplevelser. 

KLASSETRIN: 7.-9. klasse 
TILMELDING: svendborgbibliotek.dk/skoletilbud 
STED: Svendborg Bibliotek 
MAX: 28 elever 
DATO: 
Onsdag 27. maj 	 kl. 9.00-10.00 
Torsdag 28. maj 	 kl. 9.00-10.00 
Mandag 8. juni 	 kl. 9.00-10.00 
Tirsdag 9. juni 	 kl. 9.00-10.00

BOOKTASTING  
- RØR MIG, RØR MIG IKKE 

‘RØR MIG, RØR MIG IKKE’ er en fortælling om jalousi, skam, forel-
skelse og kampen for at finde sig selv i et kaos af forventninger, som 
tilbydes via BaggårdTeaterets skoleteaterordning.  
Emner der også afspejles i den aktuelle ungdomslitteratur. 
Derfor serverer vi et udvalg af de bedste titler, som eleverne får lov at 
smage på. 
Booktasting handler om at give eleverne smag for bøger på en sjov og 
anderledes måde. Hvad gør en bog spændende og kan man dømme 
en bog på dens omslag? Hvordan smager en bog egentligt?  

KLASSETRIN: 7.-10. klasse 
TILMELDING: svendborgbibliotek.dk/skoletilbud  
Dette tilbud er fortrinsvis rettet mod klasser der skal se teaterfore-
stillingen. 
STED: Svendborg Bibliotek  
MAX: 28 elever 
DATO: 
Tirsdag 21. oktober 	 kl. 9.00-10.00 
Tirsdag 21. oktober 	 kl. 11.00-12.00 
Torsdag 23. oktober 	 kl. 9.00-10.00 
Torsdag 23. oktober 	 kl. 11.00-12.00 
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#sekusalitet 
#normer 
#skam 
#identitet

22% Ikke kold,  
bare mig  
27% Normkritik 
36% Gruppepres 
15% No hockups 



HAR DU SPØRGSMÅL 
TIL DETTE ÅRS  
SKOLEPROGRAM OG  
DE ENKELTE FORLØB?
KONTAKT: 
dorte.bjarno@svendborg.dk (udskoling) 
nicole.jessen@svendborg.dk (indskoling/mellemtrin) 

Af pladshensyn på biblioteket tager vi imod én klasse ad gangen, 
max. 28 elever


